TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY

ĐIỆN LỰC MIỀN NAM

Số:             /EVNSPC-TCNS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày  tháng 7 năm 2023

V/v phê duyệt chủ trương sắp xếp,

đổi mới doanh nghiệp và danh mục

thoái vốn tại 02 đơn vị liên kết của

PC Đồng Nai

Kính gửi: Công ty TNHH MTV Điện lực Đồng Nai

Thực hiện Nghị quyết số 202/NQ-HĐTV ngày 04 tháng 7 năm 2023 của

Hội đồng Thành viên Tổng công ty Điện lực miền Nam (HĐTV EVNSPC) về

việc thông qua chủ trương sắp xếp, đổi mới doanh nghiệp và danh mục thoái

vốn tại 02 đơn vị liên kết của Công ty TNHH MTV Điện lực Đồng Nai (PC

Đồng Nai), EVNSPC yêu cầu PC Đồng Nai thực hiện các nội dung sau:

1. Cơ cấu tổ chức và quản lý của PC Đồng Nai:

PC Đồng Nai tiếp tục là công ty TNHH MTV do EVNSPC nắm giữ 100%

vốn điều lệ, hoạt động theo mô hình Chủ tịch kiêm Giám đốc Công ty.

a) Bộ máy giúp việc quản lý, điều hành của PC Đồng Nai: duy trì mô hình

tổ chức gồm 12 phòng chuyên môn, nghiệp vụ và 02 Đội sản xuất hiện nay theo

Quyết định số 07/QĐ-HĐTV ngày 19/01/2023 của Hội đồng thành viên Tập

đoàn Điện lực Việt Nam về việc phê duyệt mô hình tổ chức và định biên lao

động của các Tổng công ty Điện lực.

b) Cơ cấu tổ chức các đơn vị trực thuộc: PC Đồng Nai tiếp tục duy trì mô

hình tổ chức có 12 đơn vị trực thuộc, gồm 11 Điện lực cấp huyện và 01 Ban

QLDA lưới điện Đồng Nai như hiện nay.

Trường hợp EVN phê duyệt Đề án chuyển đổi Công ty TNHH MTV Điện

lực Đồng Nai thành đơn vị trực thuộc EVNSPC (EVNSPC đã trình EVN trong

“Đề án sắp xếp, đổi mới doanh nghiệp của EVNSPC giai đoạn 2022-2025”),

EVNSPC sẽ hướng dẫn để triển khai thực hiện theo phê duyệt của EVN.

2. PC Đồng Nai tổ chức thoái vốn tại 02 đơn vị liên kết theo danh mục

thoái vốn đã được HĐTV phê duyệt, phương án thoái vốn như sau:

a) Thực hiện thoái toàn bộ vốn góp tại Công ty Cổ phần Tư vấn thiết kế

và Xây lắp điện (PECJC) với số vốn đã góp là 2.160.000.000 đồng (chiếm

28,8% vốn điều lệ PECJC) và thoái toàn bộ vốn góp tại Công ty Cổ phần Cơ

điện - Điện lực Đồng Nai (DNEPC) với số vốn đã góp là 6.732.000.000 đồng

(chiếm 44,88% vốn điều lệ DNEPC) theo phương án bán đấu giá công khai toàn

2

bộ cổ phần hiện hữu theo quy định của Pháp luật.

b) Giao Chủ tịch kiêm Giám đốc PC Đồng Nai chỉ đạo và tiến hành các

thủ tục để thoái toàn bộ vốn góp của PC Đồng Nai tại 02 đơn vị liên kết theo

quy định.

3. Lộ trình thực hiện thoái vốn: PC Đồng Nai thực hiện thoái toàn bộ vốn

góp tại PECJC và DNEPC trong năm 2023-2024.

4. Tổ chức thực hiện:

a) PC Đồng Nai lập kế hoạch thực hiện cho đến khi hoàn thành công tác

thoái vốn, báo cáo tình hình thực hiện thoái vốn tại 02 đơn vị liên kết theo kế

hoạch đã lập về EVNSPC (Ban TCKT) hằng quý (trước ngày 25 của tháng cuối

quý).

b) Giao Ban TCKT chủ trì, phối hợp Kiểm soát viên chuyên trách của

EVNSPC tại PC Đồng Nai và các Ban liên quan để theo dõi, kiểm tra, giám sát

quá trình thực hiện thoái vốn của PC Đồng Nai tại 02 đơn vị liên kết.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, PC Đồng Nai báo

cáo về EVNSPC (Ban TCKT) để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- HĐTV;

- TGĐ và các Phó TGĐ;

- KSVCT của EVN tại EVNSPC;

- KSVCT của EVNSPC tại PC Đồng Nai;

- Các Ban: TCKT, TH, KTGS, TCNS, PC;

- Lưu: VT, TCNS. NDT.

TM. HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Trang

		LE THANH PHONG
	2023-07-06T05:39:10+0700
	HA NOI
	Ky so

		THAI PHONG LINH
	2023-07-06T15:20:13+0700
	HA NOI
	Ky so

		LE VAN TRANG
	2023-07-06T15:57:16+0700
	HA NOI
	Ky so

		TONG CONG TY DIEN LUC MIEN NAM TNHH
	2023-07-06T16:16:58+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TONG CONG TY DIEN LUC MIEN NAM TNHH
	2023-07-06T16:16:59+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TONG CONG TY DIEN LUC MIEN NAM TNHH
	2023-07-06T16:16:59+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi